
 

 
 
  
 
 
 
 
 

IL MINISTRO DELLA DIFESA 
 

Di concerto con 
 

 Il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
 
 
VISTO il decreto del Presidente della Republica 31 dicembre 1973, n.1199, concernente la 

disciplina per l'iscrizione nel quadro del naviglio militare dello Stato di unità dell'Arma dei 
carabinieri, del Corpo della guardia di finanza, della Polizia di Stato e del Corpo delle 
capitanerie di porto; 

 
VISTO il decreto interministeriale 18 agosto 1978, recante le modalità per l'applicazione delle 

norme di cui al citato decreto n. 1199 del 1973; 
 
VISTA la proposta del Comando generale della guardia di finanza e del Capo di stato maggiore 

della Marina; 
 

VISTO il decreto ministeriale 4 agosto 2006, concernente delega di attribuzioni al 
Sottosegretario di Stato  alla difesa Dott. Giovanni Lorenzo FORCIERI; 

 
 
 
 

D E C R E T A: 
 

 
A decorrere  dal 20 dicembre 2007,  l’unità navale distinta con il contrassegno “G. 7 

SOTTOTENENTE PAOLINI”, in dotazione al Corpo della guardia di finanza, è iscritta nel "Ruolo 
speciale del naviglio militare dello Stato - Corpo della guardia di finanza".  

 
 

 
Roma 18 aprile 2008 
 
 
 
IL MINISTRO DELL’ ECONOMIA           IL MINISTRO DELLA DIFESA 
          E DELLE FINANZE        Arturo Parisi 
       T. Padoa Schioppa 
 
 
Vistato dalla Ragioneria dello Stato 
Il 28 maggio 2008 


	Di concerto con
	 Il Ministro dell’Economia e delle Finanze

